1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: REITERO A INDICAÇÃO Nº 541 /2019 QUE SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA COMPETENTE, REALIZE SERVIÇOS E OBRAS NA BARÃO DO RIO BRANCO – CENTRO.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES,

	               						        PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

                      Considerando a Indicação nº 541 /2019 que solicita a Vossa Excelência que através de sua secretária competente, realize serviços e obras e serviços na Praça Barão de Rio Branco - Centro, tais como recuperação do calçamento com Pedras Portuguesas, revitalização paisagística, colocação de bancos, lixeiras, melhorias na iluminação, reforma no abrigo de passageiros de ônibus localizado na praça, que apresenta problemas de conservação, principalmente na cobertura”.

                        O corte de grama e limpeza do local tem sido realizado regularmente, pelo proprietário do “Boteco Dom Gengibre” - Sr. Davi dos Santos, entretanto, o que está se pedindo neste momento é melhorar a ambientação da praça e tornar o espaço público ainda mais bonito e agradável para servir de local de lazer.

                        Vale a pena ressaltar que a referida praça fica em frente da Biblioteca Municipal e bem próxima da Faculdade, podendo ocasionar acidentes aos pedestres que circulam no local.

Requeiro na forma de praxe, ouvido o Plenário, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que realize, ações de serviços e obras junto ao setor competente do município diante da necessidade de revitalização da Praça Barão do Rio Branco – Centro.

                      Requeiro que seja oficiado o Senhor Davi dos Santos – Proprietário do Boteco Dom Gengibre e a Senhorita Evelyn Souza -  Proprietária do Clube da Beleza, do teor desse requerimento

[bookmark: _GoBack]

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em30 de agosto de 2019.

VEREADOR DR.GERSON LUIZ ROSSI JUNIOR
Presidente da Comissão de Justiça e Redação

[image: C:\Users\Clodomar\Pictures\Cidadania.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg
CIDADANIA23

image2.jpeg